２０２３年５月１６日

三重県高圧ガス安全協会 会員 様

                     三重県高圧ガス安全協会

                     会 長  中 島  元

三重県高圧ガス安全協会部会活動費用にかかる手続について（ご連絡）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、２０２３年度第１回役員会にて、会員の皆様が弊協会の部会活動を自主

的に行うにあたっての費用の一部を協会が負担できるよう、その手続を決定し

ましたので会員の皆様にご連絡申し上げます。

対象期間は２０２３年度ですが、需要がありましたら継続することも検討し

ますので、是非、ご利用ください。

対象となる部会活動の条件は下記のとおりです。          敬具

記

第１ 対象となる活動

以下の条件をすべて満たす活動について、対象とします。

・協会に所属する事業所の職員が複数で実施される活動とします。

・部会の目的に合致する活動とします。（部会長がこれを認めることを言います。）

第２ 対象となる費用

以下の条件を満たす費用について、対象とします。

・費用の種別は、会場費（原則、県内。会合に伴う食事を含む）、旅費、講師謝

礼、講師旅費とします。（疑義のある場合、記載以外の費用で対象としたい費用

がある場合は、「事前に」事務局にご確認ください。）

第３ 協会が支払う金額等

 事前に提出された計画書にある概算を基準とし、１件あたり３万円までを目

安とします。また、総額として予算の範囲内とします。活動実施時の支払いは、

原則、計画提出者が立替払いをお願いします。

なお、旅費等については、領収書か金額が判る旅程の提出、会場費、講師料等

については領収書の提出（宛先は、計画書提出者か、三重県高圧ガス安全協会）

が、原則、必要です。

第４ 手続

以下の手順での対応をお願いします。

1）事前に計画書（様式１）を所属する部会長に提出します。

2）部会長は、計画が第１から第３に適合することを確認しましたら、計画書を

事務局に送付（メール若しくはファックス）します。

3）事務局は、実施に問題なければ、計画書提出者にその旨を、連絡（メール又

は電話）します。

4）計画書提出者は、計画した活動を実施します。なお、中止した場合は、計画

書提出者は、その旨を部会長と事務局に連絡（電話可）ください。

5）計画書提出者は、活動終了後、速やかに実施報告書（様式２）及び必要な領

収書、金額が判る旅程等を提出ください。（メールで写しを事前に送付いただく

と速やかに手続できます。）

第５ 支払い方法

 現金（協会指定の領収書にサインをいただきます。）若しくは指定の口座への

振込によります。

第６ その他

本手続ルールは、２０２３年度の活動に適用します。理事会で変更、廃止等の

手続がない場合は、翌年度以降も継続します。変更、廃止等があった場合は、協

会ＨＰに掲載する等の周知を行います。

［事務局］ 担当：小川、木村
〒510-0855
四日市市馳出町三丁目２９番地 (親和ビル

内)
  電話 059-346-1009 FAX 059-346-1521
  e-mail ankyo@m4.cty-net.ne.jp
  ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ https://ankyo-mie.jp

様式第１号

                           年  月  日

三重県高圧ガス安全協会部会活動計画書

三重県高圧ガス安全協会における部会活動を以下のとおり計画しましたので、

承認をお願いします。なお、活動終了後は、速やかに実施報告書を作成し、費用

等が判る書類を添えて事務局に報告します。

実施予定日     年  月  日（ ） ：  ～  ：

実施活動名

活動場所

参加予定者

① 事業所名

② 氏名
※必ず複数事
業所とする

①  ②

①  ②

①  ②

①  ②

①  ②

活動の種類 会合 ・ 講習 ・ 研修 ・ その他（

活動の内容

活動に係る費

用予定（協会

請求予定分）

会場費：

旅 費：

講師謝金：

その他：

立替予定者 ※原則、計画書提出者

協会からの受

取方法予定
現 金 ・ 振 込

備 考

※様式の枠は、内容に応じ追加・拡大していただいてもかまいません。

三重県高圧ガス安全協会     部会長 様

計画書提出者：事業所名

所  属

氏  名

様式第２号

                           年  月  日

三重県高圧ガス安全協会部会活動実施報告書

三重県高圧ガス安全協会における部会活動を以下のとおり実施しましたので、

費用等が判る書類とあわせて報告します。

計画書提出日     年  月  日（ ）

実施日     年  月  日（ ） ：  ～  ：

実施活動名

活動場所

参加者

①事業所名

②氏名
※必ず複数事
業所とする

① ②

① ②

① ②

① ②

① ②

活動の種類 会合 ・ 講習 ・ 研修 ・ その他（

計画からの

修正点

活動に係る費

用（協会請求

分）

会場費：

旅 費：

講師謝金：

その他：

立替支払者 ※原則、計画書提出者

協会からの支

払い方法
※原則、計画書
提出者とする

現金（  月  日協会事務所訪問）

振込 銀行・支店名：

   口座番号：

   名義人：

添付資料 領収書（ 枚） 旅程料金表  その他（

備 考

※様式の枠は、内容に応じ追加・拡大していただいてもかまいません。

三重県高圧ガス安全協会     部会長 様

報告書提出者：事業所名

所  属

氏  名